<http://madreseha.ir/tabid/67/ArticleId/74/-74.aspx>

و شعر "آشتی" (بازگشت عقاب) دکتر فخرالدین مزارعی، را با چند خطای معدود در لینک (فایل) زیر ملاحظه نمائید

<http://panjereerubemah.blogfa.com/post-82.aspx>

مشتاقان می توانند با ایمیل، متن بدون خطای هر دو شعر را بخواهند

ziasadr@hotmail.com

سه شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۴ تهران ۱۰:۲۳ - ۲۵ اوت ۲۰۱۵
[بخش زنده](#)

[اندیشه](#)

http://www.radiofarda.com/content/f35_adventure_of_languages_p3/27204996.html

نوشتار و الفباهای باستان

- [اظهار نظر چاپ \(۳۳\)](#) / ارسال به دوستان و شبکه های اجتماعی

سنگ نوشته سه زبانه خشایارشا در نزدیکی شهر وان، ترکیه کنونی، قرن پنجم ق.م

در ضمن بهتر است همیشه سه زبانی نوشت و گفت، و نه سه زبانه، تا ابهام، و بار اهانت آمیز، نداشته باشد.

هر سه شکل حکومت سلطنتی، یعنی: ملوک الطوایفی (هرکه شاهی) ها، شاهنشاهی ها (دولتهای فدرال سنتی) و پادشاهی ها (حکومت های متمرکز) در سرزمین ایران، از دولت سراسری ایلام در (۲۱۰۰ ق.م): (چهار هزار و صدسال پیش) تا دیکتاتوری پهلوی "پدرو پسر": (۱۹۷۹م): (۱۳۵۷ش)، همواره سه زبان اداری داشتند، در ایران دعوی دینی و اعتقادی از قدیم، وجود داشت: آغازش تا جایی که من اطلاع دارم در بخش آخر کتیبه بیستون داریوش اول است. نام بین المللی آن کتیبه و سرآغاز دعوی دینی، در سرزمین ایران کنونی چنین است: (دب / ستون ۵ / بند ۲ و ۳ و بند ۵ و ۶).

اگر پهلوانی ندانی زبان / به تازی، تو اروند را، بجله خوان // دگر منزل، آن شاه آزاد مرد / لب دجله و شهر بغداد کرد این ابیات شاهنامه در رفتن فریدون به جنگ ضحاک" سروده شده، طبعاً، در آن عصر اسطوره ای: (ماقبل تاریخ باستان) هنوز شهر بغداد، همچون "دارالاسلام" وجود نداشت. تاریخ تأسیس بغداد (۷۶۲م=۱۴۱ش) است، که بخواست منصور عباسی، ایجاد شد، منصور از سال (۱۳۶ تا ۱۵۸ ه.ق: ۷۵۴ تا ۷۷۵ م) خلافت و حکومت کرد.

زبان پارسی میانه نیز، علاوه بر نام درست، از نظر زمانی، که در میانه عصر باستان (از ایلام تا انقراض هخامنشی: ۲۸۵۰ ق.م تا ۳۳۰ ق.م) و آغاز عصر بعد از اسلام ایران است. عصر میانه: از اسکندر کبیر، تا انقراض ساسانیان را، دربر میگیرد: (۳۳۰ ق.م تا ۶۴۲ م).

نقد خطاهای معرفتشناسی (اپیستمولوژی) فراوان نوشته تان نیز موضوع جداگانه ای بود: از رودر رو قراردادن پارسها و پارتها با دولت منقرض شده آشور در شصت و دو سال پیش از آغاز کشورگشائی کوروش کبیر گرفته، تا ایرانی نامیدن (مادها، پارسها و پارتها) در مفهوم تباری- زبانی (برای توجیه تاریخی تصرف عدوانی شدن کل کشور ایران، بوسیله مدعیان یک فرهنگ و یک زبان، با استقرار سیستم آپارتاید زبانی- تباری) در ایران (از ۱۳۰۴ ه.ش: ۱۹۲۵ میلادی) تا امروز، و نه در مفهوم تعلق سرزمینی به واژه ایران: که در انصورت، بی توجه به تبار و زبان، همه ساکنین سرزمین ایران، با هر زبان و تبار، در آزادی و برابری، بایستی ایرانی محسوب شوند. همه حکومت ها و پادشاهان و سلسله ها، در این سر زمین، از ایلام تا امروز، با نیکی ها و زشتکاری های شان، ایرانی- درانتساب به سرزمین کنونی ایران- بحساب می آیند.

هندوستان)، در مقیاس قدمت تاریخی مورد نظر شما، حقانیت: (مشروعیت) اصلی را بلوچه‌ها دارا خواهند بود، و نه پارس ها و مادها!، همچنانکه با این معیار نادرست، قاره آمریکا، تنها به سرخ پوستان تعلق می گیرد.

جز بلوچه‌ها، همه مردمان گوناگون ایران، به این سرزمین که از زمان سلطان یعقوب آق قویونلو (از ۸۸۳ تا ۸۹۶ ه.ق: ۱۴۷۸ تا ۱۴۹۰ میلادی) و بخصوص قاجاریه (از ۱۱۷۴ تا ۱۳۰۴ ه.ش: ۱۷۸۶ تا ۱۹۲۵ میلادی) ایران اش می نامیم و می نامند، مهاجرت کرده و گاه مهاجم هم بوده اند، اما بعد، همگی، مدافع منافع اقتصادی و سیاسی- نظامی این کشور شده، و در این معنی، در بیان امروزی، ایرانی واقعی (یا بقول اسب شناسان: ایرانی اصیل) گردیده اند. بزرگترین اصلاح گر: "رفورماتور" طول تاریخ ایران، غازان خان ایلخانی (از تبار مغول) است.